三方，惟須受下列各項之條件、批准、規定及任何其

他條文所限：(i)聯交所或其規則及規例；(ii)有關兌

換股份上市之批准；及(iii)一切適用法律及法規，或

文據所披露之任何其他法律及法規。

倘可換股債券獲轉讓予本公司關連人士（定義見

上市規則）（可換股債券轉讓予債券持有人之控股

公司或附屬公司除外）或其聯繫人（定義見上市規

則），則本公司須立即知會聯交所，以及所有轉讓均

須獲本公司書面同意以及聯交所事先批准（如有必

要）並待完全符合上市規則後方可進行。

表決 : 債券持有人將不會僅因其為債券持有人而有權出席

本公司任何股東大會或於會上投票。

上市 : 本公司將不會申請可換股債券於聯交所上市或買

賣。本公司將向聯交所申請批准兌換股份上市及買

賣。

兌換股份之地位 : 於兌換後發行之股份將在所有方面彼此及與兌換股

份發行日期流通在外之其他現有股份擁有同等地

位，並有權收取記錄日期為其發行日期或之後之全

部股息及其他分派。

董事會函件

– 16 –

兌換價

每股兌換股份港幣0.226元，可根據可換股債券之條款及條件予以調整。

兌換價每股兌換股份港幣0.226元較：

(a) 股份於該協議簽立日期在聯交所所報收市價每股港幣0.255元折讓約

11.4%；

(b) 股份於緊接該協議簽立日期前最後五個連續交易日在聯交所所報之平均

收市價每股港幣0.2528元折讓約10.6%；及

(c) 股份於最後實際可行日期在聯交所所報收市價每股港幣0.255元折讓約

11.4%。

兌換價乃經本公司及買方參考股份之最近表現及現時市況後公平磋商釐定。

兌換股份

可換股債券持有人按兌換價悉數兌換本金總額港幣137,000,000元之可換股債券

後，將予發行最多606,194,690股兌換股份。兌換股份將相當於：(i)本公司於最後實際

可行日期已發行股本約53.4%；及(ii)本公司經配發及發行兌換股份（假設可換股債券

附帶之兌換權獲悉數行使）擴大之已發行股本約34.8%。

特別授權

代價股份及兌換股份將根據獨立股東於股東特別大會批准之特別授權配發及發

行。本公司將向聯交所申請代價股份及兌換股份上市及買賣。代價股份及兌換股份一

經發行及繳足，彼此之間及與於發行代價股份及兌換股份時已發行之其他股份在各

方面享有同等地位。

董事會函件

– 17 –

於最後實際可行日期，本公司有1,136,280,937股已發行股份。以下載列就董事所

深知、盡悉及確信，本公司(i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨配發及發行代價股份後；

以及緊隨配發及發行代價股份及悉數兌換可換股債券後之股權架構：

於最後實際可行日期 配發及發行代價股份後

配發及發行代價股份及

悉數兌換可換股債券後

股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約%

Rhenfield Development Corp.（附註1） 165,564,529 14.57 165,564,529 12.30 165,564,529 8.48

董事：

郭小彬 1,000,000 0.09 1,000,000 0.07 1,000,000 0.05

周桂華 1,300,000 0.11 1,300,000 0.10 1,300,000 0.07

郭小華 2,000,000 0.18 2,000,000 0.15 2,000,000 0.10

賣方及其聯繫人（附註2） 12,633,534 1.11 222,633,534 16.54 828,828,224 42.45

公眾：

其他公眾股東 953,782,874 83.94 953,782,874 70.84 953,782,874 48.85

總計 1,136,280,937 100.00 1,346,280,937 100.00 1,952,475,627 100.00

附註：

1. Rhenfield Development Corp.由曾義先生擁有，根據證券及期貨條例第XV部，曾義先生被視

作於本公司之165,564,529股股份中擁有權益。

2. 曾氏家族包括曾煒麟先生、曾女士及郭慧玟女士（不包括曾義先生、郭小彬先生及郭小華

女士）。

3. 上表僅作說明用途，並不表示或表明賣方就轉換可換股債券之時間或程度之任何意圖或決

定。根據可換股債券的條款及條件，倘(i)債券持有人及其一致行動人士將直接或間接控制

之本公司投票權百分比或於當中所擁有之權益導致債券持有人須根據收購守則作出全面

收購要約；(ii)本公司將無法符合上市規則之公眾持股量規定；或(iii)債券持有人或本公司

將因發行相關兌換股份而違反上市規則、收購守則或適用法律或法規，則債券持有人不得

行使兌換權。

董事會函件

– 18 –

有關目標集團之資料

目標集團由目標公司、國鑫及徐州國金組成。於最後實際可行日期，目標公司、

國鑫及徐州國金已正式註冊成立。

於最後實際可行日期，目標集團之股權架構如下：

目標公司

國鑫

徐州國金

100%

100%

目標公司為於英屬處女群島註冊成立之有限公司。國鑫為於香港註冊成立之公

司，並由目標公司全資擁有。

目標公司﹑國鑫及徐州國金分別於二零零八年七月一日、二零零五年五月二十四

日及二零零八年十二月二十四日註冊成立。目標公司及國鑫並無主要資產及負債。於

[…]

所選程序視乎申報會計師之判斷，當中已考慮到申報會計師對 貴公司性質之
理解、與未經審核備考財務資料之編製有關之事件或交易，以及其他相關受聘查證狀
況。

是次委聘亦涉及評估未經審核備考財務資料之整體呈列情況。

吾等相信，吾等所得之憑證充分及恰當，可為吾等之意見提供基準。

意見

吾等認為：

(a) 貴公司編製之未經審核備考財務資料已按所述基準妥善編製；

(b) 有關基準與 貴集團之會計政策一致；及

(c) 就未經審核備考財務資料而言，根據上市規則第4.29(1)段披露之該等調整
均屬恰當。

此致

香港
九龍尖沙咀
廣東道33號
中港城第五座
10樓1004B室

鈞濠集團有限公司

董事會 台照

開元信德會計師事務所有限公司
香港執業會計師

陳偉楠
執業證書編號：P05957

謹啟

香港，二零一七年三月三十日

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

IV – 4

A. 經擴大集團之未經審核備考財務資料的緒言

緒言

隨附經擴大集團（定義見本通函）之未經審核備考財務資料（「未經審核備考財

務資料」）乃由董事（定義見本通函）根據香港聯合交易所有限公司創業板證券上市規

則第4.29條編製（僅供說明用途），旨在提供有關本通函所載「董事會函件」詳述之建

議收購事項（定義見本通函）可能已對本集團之財務狀況造成之影響之資料，猶如收

購事項就經擴大集團之未經審核備考財務狀況表已於二零一六年六月三十日完成。

未經審核備考財務資料乃根據本集團於二零一六年六月三十日之簡明綜合財務

狀況表（摘錄自本集團截至二零一六年六月三十日止六個月之中期報告）及目標集團

於二零一六年十月三十一日之財務狀況表（摘錄自本通函附錄二所載會計師報告）編

製，且已就建議交易作出若干備考調整。

未經審核備考財務資料乃基於多項假設、估計、不確定因素及現有資料而編製，

僅供說明用途。因此，由於未經審核備考財務資料性質所限，其未必能真實反映假設

建議交易實際於二零一六年六月三十日發生之情況下本集團會達致之實際財務狀況。

此外，未經審核備考財務資料並非擬用於估算本集團之未來財務狀況。

未經審核備考財務資料應與本集團截至二零一六年六月三十日止六個月之中期

報告所載本集團之歷史財務資料及本通函附錄二所載目標集團之會計師報告一併閱

讀。

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

IV – 5

B. 未經審核備考綜合資產及負債表

本集團
於二零一六年
六月三十日
之綜合資產
及負債表

目標集團
於二零一六年
十月三十一日
之綜合資產
及負債表 備考調整

經擴大集團
於六月三十日
之未經審核

備考綜合資產
及負債表

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5） （附註6）

非流動資產
物業、廠房及設備 15,368 25 – – – – 15,393

投資物業 1,366,571 216,339 – 1,381 – – 1,584,291

商譽 – – – 2,700 – – 2,700

無形資產 – – – 15,819 – – 15,819

預付土地租賃費用 13,281 – – – – – 13,281

發展中待售物業 580 – – – – – 580

遞延稅項資產 8,400 – – – – – 8,400

1,404,200 216,364 – 19,900 – – 1,640,464

流動資產
存貨 3,772 – – – – – 3,772

發展中待售物業 125,149 134,133 – 2,067 – – 261,349

待售物業 29,523 – – – – – 29,523

應收貸款 – 8,585 – – – – 8,585

其他應收款項、按金及預付款項 13,112 27,828 – – 20,821 – 61,761

應收一名董事款項 1,004 – – – – – 1,004

可收回稅項 89 – – – – – 89

現金及現金等值項目 6,618 1,936 (22,540) – – – (13,986)

179,267 172,482 (22,540) 2,067 20,821 – 352,097

流動負債
貿易應付賬款及其他應付款項 36,995 31,107 – – – 1,600 69,702

已收按金 – 170,247 – – – – 170,247

計息借貸 11,581 – – – – – 11,581

一年內到期之融資租賃項下之承擔 151 – – – – – 151

應付最終股東款項 – 2,587 – (23,408) 20,821 – –

延遲竣工之補償撥備 – 23,408 – – – – 23,408

應付董事款項 677 – – – – – 677

應付稅項 329 – – – – – 329

49,733 227,349 – (23,408) 20,821 1,600 276,095

流動資產╱（負債）淨額 129,534 (54,867) (22,540) 25,475 – (1,600) 76,002

資產總值減流動負債 1,533,734 161,497 (22,540) 45,375 – (1,600) 1,716,466

非流動負債
遞延稅項負債 294,016 35,762 – 10,520 – – 340,298

可換股債券－債務部份 – – 125,849 – – – 125,849

294,016 35,762 341,025 10,520 – – 466,147

資產淨值 1,239,718 125,735 (148,389) 34,855 – (1,600) 1,250,319

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

IV – 6

C. 未經審核備考財務資料附註

經擴大集團之未經審核備考綜合資產及負債表附註：

1. 本集團於二零一六年六月三十日之簡明綜合資產及負債表乃摘錄自本公

司截至二零一六年六月三十日止六個月之已刊發中期報告。

2. 目標集團於二零一六年十月三十一日之經審核綜合資產及負債表乃摘錄

自本通函附錄二。

3. 該調整反映 貴公司就收購事項所償付之代價為約港幣207,000,000元。根

據該協議，收購事項之代價將以現金代價及發行承兌票據與代價股份之方

式償付。收購事項代價之假設公平值如下：

港幣千元

現金代價（附註i） 22,540

代價股份（附註ii） 64,050

可換股債券（附註iii） 137,000

223,590

附註

(i) 現金代價指本公司於簽署協議後一個月內應以現金形式支付之可退回按金港幣

11,270,000元及於完成後七個營業日內應由本公司支付予賣方之港幣11,270,000元。

(ii) 本公司按每股代價股份港幣0.305元之價格（即本公司於二零一六年十二月三十一

日之股份價格）配發及發行210,000,000股代價股份（約港幣64,050,000元）。

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

IV – 7

(iii) 可換股債券之本金額為港幣137,000,000元，還款期為自發行日期起計為期18個月